
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 16., 17. a 
18. 3. 2020 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti a v nich 
obsažené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
  
Žádost č. 1: 

1) V technické specifikaci části B, příloha 2, kapitola 3, se uvádí délka venkovní 
koncovky do 400mm na střed oka. Pro průřez kabelu 240mm2 je katalogová délka 
těla naší samotné koncovky 390mm. Na střed oka je třeba započítat dodatečných cca 
30mm. Jelikož na sloupech není délka koncovky v zásadě problematická, žádáme o 
prodloužení této délky u venkovních koncovek na 420mm.  

2) V příloze 3. tabulce III. Části A není uveden řádek pro typové označení svodiče 
přepětí, jako je to u jednotlivých typů konektorů. Máme tabulku rozšířit o řádek nebo 
typové označení svodiče neuvádět? 

3) V technické specifikaci části C, příloha 2, oddíl II – přímé spojky nn, kapitola 3.2.2. je 
uveden rozměr jedné (menší) spojky 35-95mm2 a druhé (větší) spojky 35-150mm2. 
Vzhledem k překryvu rozsahů spojovačů žádáme o zvýšení spodního rozsahu větší 
spojky/spojovače na rozsah 50-150mm2. Je to možné? 

4) V technické specifikaci části C, příloha 2, oddíl II – přímé spojky nn, kapitola 3.2.1. 
rozsah spojovače 10-35mm2. Je možné použít v tomto rozsahu šroubový spojovač 
bez trhací hlavy? 

5) V technické specifikaci části C, příloha 2, oddíl II – přímé spojky nn, kapitola 3.2.1. 
rozsah spojovače 4-16mm2. Vzhledem k cenovému rozdílu spojovačů s trhací hlavou 
a spojovačů dotahovaných na moment u tohoto rozsahu spojovačů (až 150% nárůst 
v neprospěch požadovaných trhacích hlav), a vzhledem ke skutečnosti, že počet 
praktického použití těchto spojek je velmi nízký, bylo by možné použít v tomto 
rozsahu šroubový spojovač bez trhací hlavy? 

6) Bylo by možné uvažovat pokrytí prvních dvou rozsahů spojovačů 4-16mm2 a 10-
35mm2 jednou spojkou a jednou řadou spojovačů 6-50mm2 s trhací hlavou? 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky kabelových souborů NN a VN“ navazující na Systém kvalifikace – Dodávky 
kabelových souborů NN a VN 

 
Evidenční číslo Z2019-028354 



 

Odpověď zadavatele: 

1) Zadavatel akceptuje požadavek dodavatel a současně upravuje přílohu 2 a 3 návrhu 
rámcové dohody pro část B veřejné zakázky. 

2) Zadavatel doplnil přílohu 3 návrhu rámcové dohody pro část A veřejné zakázky. 

3) Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a současně upravuje přílohu 2 a 3 návrhu 
rámcové dohody pro část C veřejné zakázky. 

4) Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

5) Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

6) Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

 

Žádost č. 2: 

Vážená paní, vážený pane, 
obracím se na Vás s prosbou, zda je možné nabízet i svodiče přepětí klasifikace SL a s tím i 
uvést jiné hodnoty pro Qrs a Qth, než je uvedeno v "příloze 3_technické parametry uváděné 
prodávajícím" pro část A.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a současně upravuje přílohu 3 návrhu rámcové 
dohody pro část A veřejné zakázky. 

 

Žádost č. 3: 

Vážená paní Mgr. Tichá, 
 
s ohledem na současnou situaci v ČR a celé Evropě vznáším dotaz, zda neuvažujete 
posunout Lhůtu pro podání nabídek z 30. 3. 2020 na pozdější termín. 
Předem děkuji za informaci a přeji hezký den. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty pro podání nabídek i s ohledem na úpravu 
zadávacích podmínek (viz výše). Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 13. 4. 2020 
do 12:00 hodin. 

 

Zadavatel jako přílohy tohoto vysvětlení zveřejňuje upravené přílohy rámcových dohod pro 
části A, B a C veřejné zakázky. Tyto upravené přílohy dodavatel následně učiní součástí své 
nabídky. 
 
Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel rozhodnul o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek takto: 



 
Původní lhůta pro podání nabídek: 30. 3. 2020 do 12:00 hodin 
Nová lhůta pro podání nabídek: 13. 4. 2020 do 12:00 hodin 
 

 
Přílohy: Příloha 3 návrhu rámcové dohody pro část A 

  Příloha 2 a 3 návrhu rámcové dohody pro část B 

  Příloha 2 a 3 návrhu rámcové dohody pro část C 

 

Ve Zlíně 

 


		2020-03-18T15:34:54+0100
	Mgr. Petra Tichá




